

"СОГЛАСОВАНО"

ИП



2021 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Глава администрации

2021 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №02

Благоустройство территории кладбища в д. Чемоданово Юхновского района Калужской области

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	40,64	345,00 тыс. руб.
Строительные работы	40,64	320,75 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	482,97	482,97 чел. -ч.
Средства на оплату труда	4,78	37,72 тыс. руб.

Составлена в ценах IV квартал 2020 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ФЕРр-2001, 68-34-1, приказ Минстроя России № 876/пр от 26.12.2019	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных (кроме породы тополь) при диаметре ствола до 36 см	м3	19,63	406,67		682		7,89	5 381	
		Зарплата			34,74		7 301		7,89	57 605	
		Эксплуатация машин			371,93		424		7,89	3 342	
		в т.ч. зарплата машинистов			21,58		805		73	6 368	
		НР от ФОТ	%	104	*0,7=72,8		597		54	4 710	
		СП от ФОТ	%	60	*0,9=54						
		Затраты труда	чел-ч	3,83							75,18
							9 385			74 064	75,18
2	ФЕРр-2001, 68-34-2, приказ Минстроя России № 876/пр от 26.12.2019	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных (кроме породы тополь) при диаметре ствола до 52 см	м3	45,66	323,51		1 259		7,89	9 932	
		Зарплата			27,57						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			295,94		13 513		7,89		106 615
		в т.ч. зарплата машинистов			17,17		784		7,89		6 186
		НР от ФОТ	%	104)*0,7=72,8			1 487		73		11 766
		СП от ФОТ	%	60)*0,9=54			1 103		54		8 704
		Затраты труда	чел-ч	3,04							138,81
3	ФЕРр-2001, 68-34-3, приказ Минстроя России № 876/пр от 26.12.2019	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных (кроме породы тополь) при диаметре ствола до 80 см	м3	79,37	142,03		957		7,89	7 552	
		Зарплата			12,06		10 316		7,89	81 391	
		Эксплуатация машин			129,97		598		7,89	4 722	
		в т.ч. зарплата машинистов			7,54		1 132		73	8 960	
		НР от ФОТ	%	104)*0,7=72,8			840		54	6 628	
		СП от ФОТ	%	60)*0,9=54							105,56
		Затраты труда	чел-ч	1,33							105,56
4	ФЕРр-2001, 68-34-4, приказ Минстроя России № 876/пр от 26.12.2019	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня породы тополь при диаметре ствола до 100 см	м3	4,69	118,05		47		7,89	373	
		Зарплата			10,07		506		7,89	3 996	
		Эксплуатация машин			107,98		29		7,89	232	
		в т.ч. зарплата машинистов			6,26		55		73	442	
		НР от ФОТ	%	104)*0,7=72,8			41		54	327	
		СП от ФОТ	%	60)*0,9=54							5,21
		Затраты труда	чел-ч	1,11							5,21
							649			5 138	
							40 641			320 750	324,76
		Накладные расходы								27 536,00	
		Сметная прибыль								20 369,00	
		Итого СМР в ценах 4 кв 2020г с К 7,89 Письмо Минстроя РФ от №47349-ИФ/09 от 23.11.2020								320 750,00	
		Компенсация затрат на уплату НДС (МАТ+(ЭММ-ЗПМ)+ НР*0,1712+ СмПр*0,15)*0,2								48 578,90	
		Итого								369 328,90	
		Снижение до								345 000,00	

Итого по локальной смете: Благоустройство территории кладбища в д. Чемоданово Юхновского района Калужской области

Объемы согласовал _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Составил
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]
 СИМОНЕНКО Г.В.

Проверил
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Стоимость
1	Работы по устройству кровли (включая доставку материалов, монтаж, демонтаж, ремонт)	м ²	10,8	10,8
2	Работы по устройству перегородок (включая доставку материалов, монтаж, демонтаж, ремонт)	м ²	45,69	45,69
3	Работы по устройству стяжки пола (включая доставку материалов, монтаж, демонтаж, ремонт)	м ²	79,37	79,37
4	Работы по устройству штукатурки стен (включая доставку материалов, монтаж, демонтаж, ремонт)	м ²	4,69	4,69

Подпись